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To nie był przypadek
W nocy z soboty na niedzielę, chwilę przed północą, wybuchł pożar przy ul. Staszica w Wałczu. Wszystko wskazuje na to, 
że ogień został podłożony.

Ogień strawił budynek gospodarczy, 
w którym mieściła się mieszalnia farb 
oraz dwa samochody osobowe zapar-
kowane na posesji. Właściciel szacuje 
straty na około 80 tys. zł, to dotyczy 
tylko samochodów i narzędzi, stra-
ty w nieruchomościach będą jeszcze 
szacowane. Dzięki błyskawicznej 
reakcji przechodniów, którzy zawia-
domili domowników o niebezpie-
czeństwie i szybkiemu przyjazdowi 
strażaków, udaremniono przemiesz-
czenie się ognia na magazyn farb, 
lakierów i rozpuszczalników oraz bu-
dynek mieszkalny. Nikomu na szczę-

ście nic się nie stało. 
- Mam bardzo lekki sen, właściwie 
to zawsze jestem w stanie czuwania, 
więc huk szybko postawił mnie na 
równe nogi - opowiada Daria Lipka, 
która tej nocy była w domu z mamą 
i córeczką. - Jestem bardzo wdzięczna 
ludziom, którzy wbiegli do naszego 
domu i krzyczeli, że się pali. Ubrały-
śmy się, wzięłyśmy najpotrzebniej-
sze rzeczy, córka wzięła swój pleca-
czek i opuściłyśmy dom, bojąc się, 
że ogień się tu przeniesie. Tego dnia 
mocno wiało, wieczorem wiatr ustał. 
Nawet nie chcę myśleć, co by się sta-

ło, gdyby w nocy wiatr był tak samo 
silny jak w dzień. To wydarzenie to 
dla nas ogromna trauma. Postrzegam 
je jako zamach na naszą rodzinę. 
- Za dnia również na mojej posesji 
się paliło, ale nie stanowiło to zagro-
żenia, byłem tam, ugasiłem to i zapo-
mniałem o sprawie - opowiada wła-
ściciel spalonego budynku Stanisław 
Lipka. - Co ważne, ogień wybuchł po 
tym, kiedy mój samochód z innym 
kierowcą opuścił moją posesję. Kiedy 
w nocy wybuchł pożar, również nie 
było mnie na miejscu. 
W poniedziałek udało nam się po-

twierdzić, że pożar nie był przypad-
kowy. 
- Przyjęliśmy zawiadomienie o popeł-
nieniu przestępstwa, które polegało 
na zniszczeniu mienia najprawdopo-
dobniej przez podpalenie, przesłu-
chaliśmy świadków, mamy wytypo-
wanego podejrzanego i w tej chwili 
zbieramy materiał dowodowy - mówi 
rzecznik prasowy Komendy Powiato-
wej Policji w Wałczu asp. Beata Bu-
dzyń. - Nic więcej na ten moment nie 
mogę powiedzieć. 
Na rzecz właściciela utraconego ma-
jątku już organizowana jest zbiórka 

na portalu Pomagam, w niedzielę od-
będzie się z kolei bieg charytatywny, 
zbiórka o godz. 14.00 przy tawernie, 
wpisowe 10 zł. 

z, zdjęcie Czytelnika

REKLAMA
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Felieton

Tchórzostwo
i cud

Ostania opera mydlana, tylko dla 
niepoznaki nazwana XXIII sesją 
Rady Miasta, pokazała, że dalsze 
trwanie większości radnych i bur-
mistrza w niemal śmiertelnym 
klinczu do niczego dobrego nie 
doprowadzi. Ponadto ujawniła 
tchórzostwo niektórych radnych 
i utwierdziła w przekonaniu, że 
dobra suwerena nie stawiają oni 
na pierwszym miejscu.
Głównymi punktami obrad był 
raport o stanie gminy za rok 
2019, udzielenie wotum zaufania 
burmistrzowi, a także podjęcie 
uchwały w sprawie absolutorium 

dla Macieja Żebrowskiego z ty-
tułu wykonania ubiegłorocznego 
budżetu. Niemal wszyscy radni 
oceniając raport i projekty tych 
dwóch uchwał nie pozostawili 
suchej nitki na burmistrzu i kie-
rownictwu ratusza. Krytyce nie 
było końca, a jedyny wniosek 
jaki obserwator mógł wynieść 
z tych tasiemcowych obrad był 
jeden - Maciej Żebrowski musi 
odejść. Więc pytam: dlaczego 
większość w RM nie skorzystała 
z okazji i nie wszczęła procedu-
ry referendalnej? Przecież od-
rzucenie uchwały o udzieleniu 
absolutorium dawało taką moż-
liwość. Radca prawny urzędu 
potwierdził, że taka jest wykład-
nia orzecznictwa sądów admini-
stracyjnych i Rada może podjąć 
taką uchwałę. Niektórzy radni 
jednak uważali, że są mądrzejsi 
od prawnika i inaczej interpreto-
wali przepisy. Więc sytuacja jest 
co najmniej dziwna; ponieważ 
uchwała o udzieleniu absoluto-
rium nie przeszła, radca uważa, 
że powinna zostać sporządzona 
uchwała o nieudzieleniu absolu-
torium, a część radnych twierdzi, 
że M. Żebrowski nie otrzymał 
absolutorium, lecz nie skutkuje 
to żadnymi prawnymi konse-
kwencjami.

Szanowni radni, przecież już 
w pierwszym odcinku tego bra-
zylijskiego serialu urodził się 
wam znakomity kandydat na 
nowego burmistrza. W prawie 
godzinnej przemowie wytknął M. 
Żebrowskiemu mnóstwo błędów 
i zdiagnozował wszystkie choro-
by trawiące Wałcz. Wprawdzie 
na te dolegliwości nie przedsta-
wił lekarstwa, lecz na pewno je 
posiada. Śmiem twierdzić, że 
oto objawił się Mesjasz, który su-
chą stopą przeprowadzi wałczan 
przez bagna i moczary, jakie 
swoją wrażą działalnością stwo-
rzył obecny burmistrz. Idąc pod 
jego światłym przewodnictwem 
poprzez ciemne doliny ulic Wał-
cza (brak ledowych lamp) żaden 
mieszkaniec zła się nie ulęknie. 
Wystarczy wybrać Pomazań-
ca, a on ostatecznie rozwiąże 
wszelkie problemy i ustanowi 
w mieście nowy raj.
Żeby była jasność. Nie jestem 
obrońcą Macieja Żebrowskiego, 
który zawiódł na wielu polach. 
Uważam, że największą wadą 
burmistrza jest ucieczka od dialo-
gu z mieszkańcami i brak wsłuchi-
wania się w głos ludu. A to miesz-
kańcy wiedzą najlepiej co jest dla 
nich ważne i choć czasami patrzą 
na problemy miasta zbyt wąsko, 

należy ich z uwagą wysłuchać. 
Nie bronię burmistrza, lecz to nie 
oznacza, że mam zamiar bronić 
radnych. Wybrańcy suwerena 
również zawiedli na wielu polach. 
Już nie będę się pastwił z powodu 
„dziarmolenia” podczas sesji oraz 
długiego i nudnego dyskutowania 
o rzeczach, które powinny być 
załatwione na komisjach. Drodzy 
radni, posłuchajcie, co myślą wał-
czanie o przebiegu każdej sesji. 
Oszczędzę wam cytowania opinii.
Podczas dyskusji nad raportem 
o stanie gminy słusznie krytyko-
waliście wiele działań burmistrza. 
Lecz wszelkie wasze działania 
kończą się wyłącznie na krytyce. 
Przypomnę tylko, że radni posia-
dają prawo zgłaszania projektów 
uchwał i jeżeli projekty przedsta-
wianie przez kierownictwo wam 
się nie podobają, przedstawcie 
swoje, poprawiające jakość życia 
w mieście. W tej kadencji przez 
ponad 1,5 roku RM przyjęła 208 
uchwał, a ja pytam ile projektów 
uchwał było wynikiem inicjatywy 
uchwałodawczej radnych? Od-
powiem 3 (słownie trzy). Między 
innymi tak wiekopomne i popra-
wiające byt mieszkańców, jak 
nadanie nazwy WOŚP jednemu 
ze skwerów w mieście. Inicja-
tywa Jurka Owsiaka jest godna 

uczczenia, lecz czy taki hołd 
choć trochę wpłynął na grubość 
portfela wałczan?
Co mieszkańcy mają sądzić 
o próbie „utrącenia” remontu 
kina „Tęcza” i rewitalizacji re-
jonu wokół niego? Dlaczego 
ukochane dziecko poprzedniej 
RM - w której przecież zasia-
dało wielu obecnych radnych 
- i ówczesnej pani burmistrz 
nagle staje się niechcianym 
bękartem? Czy tylko względy 
finansowe? Na szczęście część 
opozycyjnych radnych się opa-
miętała i poparła wniosek, choć 
inni twierdzili, że będzie to po-
mnik wystawiony burmistrzowi.
Wydaje się, że w RM dominuje 
sytuacja konfliktowa, uniemożli-
wiająca jakikolwiek ruch pojed-
nawczy, a część radnych chce 
taką sytuację utrzymać jeszcze 
przez ponad 3 lata. Ze szkodą 
dla mieszkańców.
***************
Co do tytułowego cudu, wyda-
je się, że będziemy go bardzo 
potrzebować w najbliższą nie-
dzielę. Podobno się zdarzają, 
jednak idąc na wybory możemy 
sprawić, że prawdopodobień-
stwo jego urzeczywistnienia 
znacznie wzrośnie.

piotr

Radny winny wykroczenia
W nieprawomocnym wyroku nakazowym Sąd Rejonowy w Wałczu uznał radnego Rady Powiatu winnym wykroczenia z art. 51&2 kw i wymierzył 
mu karę grzywny. Prokuratura umorzyła dochodzenie w sprawie uszkodzenia ciała, jednak poszkodowany ma zamiar zaskarżyć to postanowienie 
a także wystąpić do SR z prywatnym aktem oskarżenia.
Przypomnijmy, incydent wydarzył 
się 1 stycznia 2020 roku w szatni na 
terenie Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji. Jak czytamy w wyroku 
z 6 maja sąd stwierdził, że obwiniony: 
„ 1 stycznia 2020 około godz. 18.15 
w Wałczu przy ulicy Chłodnej 12, na 
terenie ośrodka MOSiR w pomiesz-
czeniu szatni, będąc pod wpływem 
alkoholu, poprzez uderzenie pięścią 
w twarz, nagrywanie telefonem ko-
mórkowym spowodował zakłócenie 
spokoju dla Andrzeja Tyrasa”. Sąd 
uznał obwinionego za winnego po-
pełnienia zarzucanych mu czynów 
w sposób i miejscu wyżej opisany, 
to jest popełnienie wykroczeń z art. 
51&2 kw i wymierza mu karę 200 
(dwieście) złotych grzywny.
Prokuratura Rejonowa w Wałczu 

postanowieniem z 31 marca 2020 
umorzyła dochodzenie w sprawie 
spowodowania obrażeń ciała u An-
drzeja Tyrasa w dniu 1 stycznia 2020. 
W uzasadnieniu czytamy, że „wobec 
stwierdzenia, iż czyn nie stanowi 
przestępstwa ściganego z oskarżenia 
publicznego określonego w art. 157 
& 1kk, stanowi zaś występek ścigany 
z oskarżenia prywatnego określone-
go w art. 217 & 1kk”. Można jeszcze 
przeczytać, że poszkodowany ma 
uprawnienia do wniesienia do Sądu 
Rejonowego w Wałczu prywatnego 
aktu oskarżenia w tej sprawie. 
- Jeżeli sprawca nie odwoła się od tego 
wyroku i zapłaci mandat, to znaczy, że 
się przyznaje do tego czynu - uważa 
A. Tyras. - Przecież w wyroku jest 
wyraźnie napisane, że będąc w stanie 

nietrzeźwym mnie uderzył. Zaskarżę 
decyzję prokuratury do sądu, a po-
nadto wystąpię z prywatnym aktem 
oskarżenia. Przecież obowiązkiem 
radnego jest dbanie o bezpieczeństwo 
obywateli i czuwaniem nad prze-
strzeganiem prawa. Ten pan kreuje 
się na wielkiego filantropa, jedynego 
uczciwego w mieście Wałcz, a w rze-
czywistości nie potrafi się zachować. 
W zeznaniach stwierdził, że najwyżej 
„mógł dokonać gestu dezaprobaty”. 
Uderzył, jednak uważa, że był to tylko 
gest dezaprobaty. Jest to nowa defini-
cja uderzenia pięścią w twarz.
Radny nie zamierza komentować 
sprawy i nie zamierza powiedzieć czy 
zapłaci grzywnę, czy też odwoła się 
od wyroku.

piotr
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Szkoła w Szwecji pozostanie
Pojawiły się plotki, że szkoła w Szwecji zostanie zlikwidowana. Podczas spotkania mieszkańców z wójtem, radnymi i prezesem - prowadzącego 
placówkę - Fundacji Lider Wałecki padły daleko idące deklaracje, że od 1 września 2021 roku szkoła nadal będzie funkcjonować - już jako szkoła 
prowadzona przez gminę.

Siedem lat temu szkoły w Szwecji 
i Witankowie, a rok później również 
w Dębołęce zostały przejęte przez 
fundację LW i od tamtej pory funkcjo-
nowały jako placówki niepubliczne. 
Gmina zobowiązała się do bieżących 
remontów, zapewnienia dowozu dzie-
ci, deklarowała także daleko idącą 
pomoc. Te zmiany najbardziej do-
tknęły nauczycieli. Przede wszyst-
kim w szkołach prowadzonych przez 
fundację nie obowiązywała Karta Na-
uczyciela, a tym samym tygodniowe 
pensum wynosiło 22 godziny w prze-
ciwieństwie do 18 w placówkach, dla 
których organem prowadzącym była 
gmina. Były także inne różnice. Po 
kilku latach okazało się, ze subwen-
cja oświatowa nie jest wystarczająca 

i gmina zaczęła dopłacać do trzech 
niepublicznych szkół. Sumy kształto-
wały się od 250 do prawie 500 tysięcy 
rocznie. Na jednej z ubiegłorocznych 
sesji Rady Gminy wójt Jan Matuszew-
ski poddał w wątpliwość dalsze doto-
wanie tych szkół i choć radni przy-
znali koleją dotację, stało się jasne, 
że fundacja zrezygnuje z prowadzenia 
placówek. Tak się też stało i z dniem 
1 września 2021 roku stanie się to 
faktem. Ponieważ prawo nakazuje 
aby szkołę najpierw zlikwidowano, 
a później uchwałą Rady Gminy ma 
zostać powołana publiczna placówka 
pojawiły się pogłoski, że po likwida-
cji gmina szkoły nie reaktywuje. Stąd 
zaniepokojeni mieszkańcy zaprosili 
wójta, a także radnych aby wyjaśnić 

sprawę. 2 lipca na placu przez szkołą 
władze gminy, a także prezes fundacji 
Lider Wałecki Janusz Bartczak spo-
tkali się z mieszkańcami Szwecji.
- Z powodów finansowych fundacja 
nie może dalej prowadzić placówek 
w Szwecji, Witankowie i Dębołęce 
- rozpoczął J. Bartczak. - Poziom 
dotacji na to nie pozwala i dlatego 
od 1 września 2021 fundacja przesta-
nie być organem prowadzącym dla 
tych trzech szkół. Ponadto pojawiły 
się pogłoski, że mieszkańcy Szwe-
cji otrzymali oferty z innych szkół 
z terenu gminy aby tak posłać swoje 
pociechy. Jeżeli ilość dzieci w szkole 
spadnie do określonego poziomu pla-
cówkę będzie trzeba zamknąć.
- Należy jasno powiedzieć, że to nie 

gmina zamyka szkoły, lecz prowa-
dząca je fundacja - wyjaśniał wójt 
gminy Wałcz Jan Matuszewski. - Je-
żeli do lutego przyszłego roku fun-
dacja wyrazi wolę zamknięcia szkół, 
a Rada Gminy w uchwale podejmie 
decyzję o powołaniu w te miejsce 
szkół publicznych, prowadzonych 
przez gminę, to placówki będą nadal 
funkcjonować. Należy jednak pod-
kreślić, że zależy to również od ilości 
uczniów jaka będzie do nich uczęsz-
czać. Ja ze swojej strony deklaruję, 
że gdy Rada Gminy zdecyduje, że 
szkoły mają działać samorząd dołoży 
wszelkich starań, aby szkoły nadal 
funkcjonowały.
Ze strony mieszkańców zadano wie-
le pytań niekoniecznie związanych 
z głównym tematem, lecz jasna de-

klaracja rodziców, że na pewno poślą 
swoje pociechy do szkoły w Szwecji 
nie padły. A w przypadku kiedy do 
placówki będzie uczęszczało zbyt 
mała liczba uczniów, deklaracje rad-
nych i wójta nie będą nic warte. Na 
ten moment np. do I klasy zapisanych 
jest tylko 4 uczniów, a do II o trzech 
więcej. Z informacji jakie uzyskałem 
15 dzieci ze Szwecji dojeżdża do in-
nych szkół i gmina za dowóz płaci, 
więc powrót tych uczniów byłby jak 
najbardziej pożądany.
Reasumując, kiedy fundacja zlikwi-
duje szkoły i Rada Gminy podejmie 
decyzję o ich powołaniu już jako 
placówek publicznych, najwięcej bę-
dzie zależało od rodziców. Im więcej 
dzieci poślą do szkoły w Szwecji, tym 
lepiej.
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz 
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca. 
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Emerytka szuka pracy jako pracownik biurowy lub do opieki nad 
dziećmi i osobami starszymi.
Tel. 513 286 112 lub 798 969 163

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrodniczą 2900m2. 
Nowe Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. 
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodarczym, uzbrojo-
ną w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Sprzedam dom 320m2 w gminie Tuczno. 
Tel. 798 527 905

• Lokal do wynajęcia 40m2 w Centrum Wałcz.
Tel. 602 255 827

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2.
- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro 
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Zamienię mieszkanie 2 pokojowe w kamienicy IIIp. 
na 2 pokojowe w bloku. Może być zadłużone.
Tel. 501 160 263

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki. 
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym 
Mieście. 
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro,
3 pokoje, 2 balkony. 
Tel. 603 849 249

• Kupię mieszkanie w bloku, może być do remontu. 
Tel. 609 002 462

• Sprzedam działkę budowlaną w Kłębowcu, 
gm. Wałcz. Pow. 1425m2, media w działce. 
Tel. 535 373 477

• Wynajmę mieszkanie na Dolnym Mieście lub w najbliższej okolicy, 
najchętniej w rejonie Alei Zdobywców Wału Pomorskiego, maksymal-
nie I piętro. 
Tel. 606 380 057

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami do zabudowy, 
wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz, 
Tel. +44 786 424 74 19

• Kupię działkę budowlaną, najchętniej Morzyce.
Tel. 733 303 955

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927  771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż blaszany 
w Wałczu. 
Tel. 603 576 812

• Do wynajęcia kawalerka na Zatorzu. 
Tel. 661 696 549

• Sprzedam tanio 2 mieszkania. Dom po remoncie 80m2, CO nowe 
oraz domek letniskowy 35m2. Poza Wałczem.
Tel. 721 789 178

• ZKM Sp. z o.o. w Wałczu, ul. Budowlanych 9, oferuje do wynajęcia:
1. Lokal o powierzchni 306,5 m2(w tym piwnica93,80 m2),
w budynku administracyjnym -  parter.
- pomieszczenia posiadają wszystkie media,
nadaje się na hurtownie, cichą produkcję itp.
2. Lokal o powierzchni 480 m2,
- nadaje się na warsztat, hurtownie, magazyn.
3. Lokal do wynajęcia, pomieszczenie biurowe o powierzchni 14m2

- pomieszczenie idealnie nadaje się na biuro,posiada wszystkie media.
4. Powierzchnię na reklamę
- wiaty przystankowe,
- autobusy. 
Warunki najmu i reklam do uzgodnienia
Tel. 67 258 44 35

• Do wynajęcia mieszkanie umeblowane 44 m2

Wałcz, ul. Poniatowskiego.
Tel. 603 190 175

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. Posesja ogrodzona. 
Wypoczynek dla rodziny. 
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Do wynajęcia mieszkania 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120

• Sprzedam mieszkanie w bloku, w centrum Wałcza. 
Tel. 608 082 035

- - RÓŻNE - - 
• Sprzedam Ford Fiesta 2014 r. XI. Silnik benzyna 1,0l. 
Przebieg 52 tys. km.
Bogate wyposażenie, cena do uzgodnienia. 
Tel. 513 924 099 lub 508 933 336

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim. 
Tel. 724 649 303

• Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 504 160 153
 
• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. 
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, 
kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. Zadzwoń i umów się na 
wycenę. 
Tel. 795 177 634

• Specjalista Psychiatra Artur Czamański, 
ul. Wojska Polskiego 2/6 
Tel. 608 044 853

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny. 
Tel. 661 116 521

• Sprzedam pawilon handlowy Wałcz, 
ul. Poniatowskiego, powierzchnia użytkowa 92,50m2, 
działka 202m2

- własność. Cena 190 tys - do negocjacji. 
Istnieje możliwość wynajmu. 
Tel. 609972477

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r. 
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143. 
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor. 
Tel. 691 793 005

REKLAMA

TELEFON ZAUFANIA
KORONA AA
al. Tysiąclecia
731 205 310

Sprzedam działkę 
budowlaną 1585m.

z warunkami do zabudowy, wjazd z drogi 
asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz, 

Tel. +44 786 424 74 19
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PCKZiU-DOBRY WYBÓR
- szkoła zawodowa z warsztatami na miarę XXI wieku

Skuteczna edukacja zawodowa 
jest jednym z priorytetów zadań 
polityki oświatowej państwa. 
Absolwenci szkół zawodowych 
mają większą szansę na zdobycie 
pracy, ponieważ na rynku pracy 
brakuje fachowców. Kształcenie 
zawodowe służy nabywaniu spe-
cjalistycznych umiejętności. Jest 
to najlepszy wybór dla tych, któ-
rzy wiedzą, jaki zawód chcą wyko-
nywać w przyszłości. PCKZiU  to 
dobry wybór. W Technikum Za-
wodowym proponujemy następu-

jące kierunki kształcenia: technik 
mechatronik, technik architektury 
i krajobrazu, technik budownic-
twa, technik logistyk, technik logi-
styk- klasa wojskowa, technik po-
jazdów samochodowych. W tym 
roku uruchamiamy dwa nowe, 
kierunki: technik pojazdów samo-
chodowych- klasa policyjna i tech-
nik spawalnictwa. Ten ostatni jest 
szczególnie atrakcyjny - w tej bran-
ży potrzeba specjalistów, zarobki 
są wysokie, branża cały czas się 
rozwija (dodatkowo przy szkole 
zostanie uruchomiona nowocze-
sna pracownia spawalnictwa).
Do Branżowej Szkoły I stopnia 
przyjmujemy uczniów w zawo-
dach: mechatronik, sprzedawca, 
mechanik pojazdów samochodo-

wych, fryzjer,  elektryk, elektrome-
chanik, kucharz, ślusarz, tokarz, 
monter zabudowy i robót wy-
kończeniowych, murarz-tynkarz 
i inne. Oferta jest bardzo szeroka. 
Ważne jest to, że po Branżowej 
Szkole I stopnia można kontynu-
ować naukę w Branżowej Szkole 
II stopnia i otrzymać tytuł technika 
oraz zdać maturę.
Nasza szkoła bierze udział w pro-
jekcie: „Wiedza oparta na prakty-
ce- modernizacja kształcenia za-
wodowego w powiecie wałeckim”, 
współfinansowanym z Europej-
skiego Funduszu Społecznego, re-
alizowanym przez Powiat Wałecki.
Ogromne środki zostają prze-
znaczone na staże i praktyki dla 
uczniów, stypendia dla najzdol-
niejszych uczniów szkół zawodo-
wych i technicznych, dodatkowe 
specjalistyczne zajęcia w szkołach, 
kursy i szkolenia specjalistycz-
ne, doradztwo zawodowe. Dzięki 
udziałowi w projekcie nasi ucznio-
wie zdobywają nowe umiejętno-
ści, kwalifikacje, a to jest zawsze  
mile widziane na rynku pracy.
Cały czas rozwijamy się , „idzie-
my z duchem czasu”, podwyższa-
my jakość kształcenia, tworzymy 
nowe kierunki, unowocześniamy 

bazę. W przyszłym roku, przy na-
szej szkole na ulicy Bankowej, 
powstaną warsztaty na miarę XXI 
wieku - nowoczesny, dwukon-
dygnacyjny budynek przystoso-
wany również do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, wyposażony 
w  najnowszy sprzęt i  pełne za-
plecze socjalne. Znajdą się w nim 
warsztaty budownictwa, obróbki 
ręcznej, obróbki metalu ( ma-
szyny konwencjonalne i nume-
ryczne),warsztaty mechaniczne 
pojazdów samochodowych, dział 
spawalnictwa. W sześciu nowych, 
przestronnych  pracowniach, wy-
posażonych w najnowocześniej-
szy sprzęt będą szkolić się ucznio-

wie w małych grupach. Podniesie 
się znacząco jakość kształcenia 
zawodowego.
Zabiegamy również o współpracę 
z pracodawcami, dzięki którym 
większość naszych absolwentów 
bez problemu znajduje dobrze 
płatną pracę. 
Jednym słowem - szkolnictwo 
zawodowe to przyszłość. Warto 
zastanowić się nad wyborem za-
wodu, który zadowoli finansowo 
i stanie się drogą do rozwoju ka-
riery. 
Pełna oferta PCKZiU na stronie: 
www.nabor.pcss.pl/walcz

PCKZiU TO DOBRY WYBÓR!

Tekst płatny
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Ścieki w jeziorze
Czytelniczka zgłosiła nam w piątek, że do Jeziora Zamkowego w rejonie skwerku Wiesława Kaszewskiego spod pomostu wpływa cuchnąca sub-
stancja.

Strażnicy miejscy potwierdzili, że 
coś rzeczywiście dostaje się do wody, 
zawiadomili m.in. pracowników Za-
kładu Wodociągów i Kanalizacji oraz 
inspektora ds. ochrony środowiska 
w ratuszu. Okazało się, że winni są 
właściciele prywatnej posesji, któ-
rzy mają na swoim terenie zapchane 
przyłącze kanalizacyjne. Właścicie-
le tej posesji zostali poinformowani 
o problemie. Pracownicy wodocią-
gów szybko zaczopowali odpływ nie-
czystości.
Po opublikowaniu tej informacji na 
naszej stronie internetowej pojawiły 
się komentarze sugerujące, że wędka-
rze awarię zgłaszali już 1,5 tygodnia 
wcześniej. 
- To nieprawda, nie mieliśmy takiego 
zgłoszenia - dementuje prezes ZWiK 
Wojciech Szalwach. - Reagujemy 

na podobne informacje natychmiast. 
Mieszkańcy często dzwonią, kiedy 
widzą, że podczas deszczu woda wy-
pływa wylotem deszczówki i choć 
przypuszczamy, że chodzi o desz-
czówkę, i tak jedziemy na miejsce, 
żeby się upewnić. 
Jak w ogóle mogło dojść do tego, że 
istnieje instalacja, którą ścieki bezpo-
średnio wpływają do jeziora?
- To bardzo stara, jeszcze przedwojen-
na instalacja kanalizacyjna połączona 
z deszczówką. Kiedy kanalizacja się 
zapcha, ścieki idą do jeziora - mówi 
W. Szalwach. - Podobna sytuacja 
miała miejsce kilka lat temu, zalali-
śmy wtedy rurę betonem i przez lata 
nic się nie działo. Być może beton się 
wykruszył. Teraz zalaliśmy odpływ 
pianką. 

Fot. K. Cierpisz
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REKLAMA

Przychodzi krasnoludek do apteki i 
mówi: 
- Poproszę tabletkę na żołądek. 
- Zapakować? 
- Nie poturlam. 

Mama miała dwóch synów: optymi-
stę i pesymistę. Chciała im wyrównać 
trochę szanse w życiu i postanowiła, 
że na gwiazdkę da im nieco odmien-
ne prezenty - optymiście coś dołują-
cego, a pesymiście coś wystrzałowe-
go. Jak pomyślała, tak zrobiła. 
Pesymiście kupiła kolejkę elektryczną 
z rozjazdami, tunelami, semafora-
mi... słowem odlot. Dla optymisty 
miała coś gorszego; zapakowała 
do pudełka końską kupę. Przyszła 
gwiazdka, chłopcy dostali prezenty, 
obejrzeli je i mama pyta pesymisty: 
co też mu Mikołaj przyniósł. A ten 
jak nie zacznie narzekać: że kolejkę 
elektryczną, ale na pewno nie działa, 
pewnie się szybko zepsuje, ma 
zepsute tory itd. itp. No więc mama 
podeszła do optymisty; 
- A ty, co tam synku dostałeś od 
Mikołaja? 
- Konika, ale chyba gdzieś uciekł?! 

Mama z córką ustaliły, że idealnych 
kandydat na męża powinien być bo-
gaty, głupi i nieruszany. Po pewnym 
czasie córka namierzyła taki okaz 
i opowiada o nim matce. Matka 
pyta więc: 
- Córuś, a on naprawdę taki bogaty? 
- Oj, mamuś, Ty byś widziała jakim 
samochodem jeździ... Bogaty, 
bogaty! 
- I głupi też jest? 
- Głupi, jak nie wiem. On poduszkę 
zamiast pod głowę, to mi pod du*ę 
podkłada! 
- No, a nieruszany? 
- Oj, mamuś pewnie, że nierusza-
ny. Nawet jeszcze ma folijkę na 
siusiaku...

REKLAMA
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„KAZIK” 
- dlaczego warto do nas dołączyć?

Podczas surfowania w wirtualnej rzeczy-
wistości na hasło - „szkoła Kazik” - 1 LO 
w Wałczu wyświetla się prawie na początku 
listy. Podobnie jest w realnej czasoprze-
strzeni - „ Kazik” na stałe wpisany jest w lo-
kalny koloryt Wałcza i okolicy. To szkoła, 
którą widać w całym mieście nie tylko w do-
słownym znaczeniu. Położona na wzgórzu, 
świetnie zlokalizowana w centrum,  jest 
punktem odniesienia nie tylko dla przyjezd-
nych turystów, zasiedziałych mieszkańców, 
ale również, a może przede wszystkim, dla 
ambitnych i kreatywnych  absolwentów 
szkół podstawowych, poszukujących dla 
siebie najlepszego miejsca na kolejnym 
szczeblu edukacji. Zewsząd czyhają na 
nich pokusy: szybkiego zdobycia profesji, 
ukierunkowanego kształcenia zawodo-
wego, wyjazdu z miasta do tzw. „lepszych 
szkół”, wreszcie „ dorosłego” życia w inter-
nacie. Wydawać się może, że 1 LO  przy 
powyższych atrakcjach, to mało kusząca 
alternatywa. Ale czy na pewno?
Przedstawiamy fakty, które rozproszą 
mroczne mity krążące wokół szkoły. Odpo-
wiadamy rzeczowo i konkretnie na pytanie: 
Dlaczego WARTO wybrać „Kazika”?
Najpierw - głos mają uczniowie (ci naj-
młodsi):
Martyna(kl.1c): - Od razu zauważyłam, 

że nauczyciele są chętni do rozmowy 
i uśmiechnięci; uczą z pasją. Lekcje - to 
na początku był szok - ale z czasem się 
przyzwyczaiłam i zrozumiałam, że uczę się 
skutecznie: dużo i szybko. Mam marzenia 
i czuję, że szkoła wspiera mnie w ich re-
alizacji. Poza tym - mogę często śpiewać 
- a przecież to kocham!
Laura (kl.1c): - Choć słyszałam wcześniej, 
że „tylko nie „Kazik” ”- to świadomie wy-
brałam tę szkołę. Nie chciałam dojeżdżać, 
czekać na przystanku, pędzić na dworzec 
i z dworca, tracić czas. Kusił mnie też profil 
(jedynie tutaj jest „czysty” biol. - chem.). Po 
prostu chcę uczyć się tego, co lubię najbar-
dziej. Poza tym wierzę, że zdam maturę, 
przecież tu wszyscy ją zdają!
Zosia (kl.1b1): - Z natury jestem aktywna, 
lubię nowe wyzwania. Nie chcę tylko się 
uczyć! W 1 LO ciągle muszę coś robić: 
przygotować świąteczną paczkę, zebrać 
karmę dla psów, wyjechać do schroniska, 
w ramach wolontariatu pomagać chorym 
dzieciom. Nie mam czasu na nudę.
Konrad(kl.1b1): - Jestem ambitny, myślę 
o dobrych studiach; jak to mówią „chcę 
w życiu coś osiągnąć”. Po maturze, chcę 
móc wybierać prestiżowe uczelnie (jak star-
si koledzy po” Kaziku”), a nie iść tam, gdzie 
mnie przyjmą.
Julia, Wiktoria, Wojtek( kl.1s) - sportow-
cy mówią zgodnie:- dla nas ważny jest nie 
tylko sport i treningi na bardzo wysokim po-
ziomie; liczą się też wyniki w nauce i punkty 
na maturze - „Kazik” pozwala łączyć pasję 

i obowiązki.
Uczniowie( kl.1c1): - Na początku było 
różnie. Niektórzy rezygnowali: bo ciężko, 
groźnie... Ale my  którzy zostaliśmy, już 
wiemy: 1) Nie trzeba dojeżdżać- „ci z Piły” 
uczą się tego samego, a mają mniej cza-
su i ciągle są zmęczeni. 2) Jest trudno: bo 
materiał, bo nauczyciele, ale można się 
przyzwyczaić, nie trzeba wszystkich lubić 
- wystarczy szanować: za wiedzę, za cier-
pliwość, za wyrozumiałość. A tego kadrze „ 
Kazika” nie brakuje.
Dziewczyny z kl.1ab - Samorząd uczniow-
ski jest OK - działa i reaguje. Ludzie ze 
starszych klas - spoko. Mówią co i jak. 
Trzeba ich słuchać, wtedy łatwiej „przeżyć” 
niektóre lekcje, a nawet...przygotować się 
do sprawdzianu.
Teraz głos rodziców (wynikający z analizy 
ponad 200 anonimowych ankiet). Opieku-
nowie podkreślają, że kluczowe dla szkoły 
są : organizacja- kadra- edukacja.
1) W szkole panuje organizacyjny porzą-
dek. Są harmonogramy i terminarze, które 
obowiązują nauczycieli, uczniów i rodziców 
- to wszystkim bardzo usprawnia pracę 
i współpracę.
2) Rodzice szanują kadrę pedagogicz-
ną; zwracają uwagę na jej profesjonalizm 
i zaangażowanie. Cenią łatwy kontakt 
z nauczycielami i dobry przepływ informa-
cji. Odczuwają wsparcie w rozwiązywaniu 
problemów edukacyjnych i wychowaw-
czych. Podkreślają bezpieczną i przyjaciel-
ską atmosferę w placówce.

3) Jeśli chodzi o edukację - opiekunowie 
doceniają wyniki w nauce, poziom zdawal-
ności matur, ale zwracają także uwagę na 
to, że nauczyciele dbają o wszechstronny 
rozwój uczniów, np. o kontakt z kulturą wy-
soką, organizację imprez i wyjazdów inte-
gracyjnych, zajęć kształcących językowo.
W tej dyskusji głos mają także nauczy-
ciele:
Jerzy Romaniuk (nauczyciel historii): - 
Moi uczniowie są ciekawi świata. Uczestni-
czą z sukcesami w Konkursie Wiedzy o Eu-
ropie Wschodniej, Azji Środkowej i Syberii. 
W zeszłym roku uczennica obecnej klasy 
3a była laureatką i zdobyła indeks na stu-
dia. Aktualnie przygotowuję znowu grupę 
zapaleńców.
Jacek Łuszczyk (nauczyciel WOK-
-u i historii): - Młodzież interesuje się sztu-
ką. W tym roku dziewczyny z kl. 3a brały 
udział w olimpiadzie artystycznej, miały 
spore osiągnięcia.
Nauczyciele języków obcych: - Ucznio-
wie chętnie posługują się znajomością języ-
ków. Mówią, piszą po angielsku i niemiec-
ku. Potwierdzają to podczas Euroweeku, 
na zagranicznych wyjazdach do Berlina czy 
Bad Essen. Niektórzy nawet piszą wiersze 
po angielsku.
Poloniści: - Budujące jest zaangażowanie 
młodzieży w życie kulturalne i artystyczne: 
nasi podopieczni wyjeżdżają do teatru, 
opery, na balet, czy do kina. Dbamy, by re-
pertuar był dla nich nie tylko ciekawy, ale 
i wartościowy. Musimy mieć o czym rozma-

wiać.
Matematycy: Cieszy nas, że uczniowie 
bardzo wysoko oceniają atrakcyjność lek-
cji z naszego przedmiotu. To niesamowite. 
Matematyka może się podobać! Oni nawet 
widzą „matematycznym okiem”- dowodem 
- wystawa fotografii na szkolnym korytarzu.
Nauczyciele wf-u: - Promujemy zdrowy 
tryb życia, zachęcamy do ruchu, wspieramy 
w sportowej rywalizacji. O zwycięstwach 
naszych uczniów można czytać w lokalnej 
prasie.
Dyrektor szkoły Waldemar Rogulski: 
Powtarzałem i będę powtarzał - „Kazik”- to 
nowoczesne kształcenie w zabytkowych 
murach. Wczoraj i dziś. Trzeba szanować 
przeszłość i inwestować w przyszłość. 
Uważam, że nasza kadra i nasi uczniowie 
skutecznie realizują te założenia. Dzięki 
nim to NIE puste hasła i mity, TO FAKTY!
Uczniowie szkoły mają mozliwośc wzięcia 
udziału w projekcie pn. Moje kompetencje 
– otwarte wrota do kariery – podniesienie 
jakości i efektywności kształcenia w zakre-
sie kompetencji kluczowych uczniów liceów 
ogólnokształcących w powiecie wałeckim 
współfinansowanym przez Unię Europej-
ską ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego oraz budżetu państwa w ra-
mach RPO WZ 2014-2020.
Więcej informacji na stronie naboru:
www.nabor.pcss.pl/walcz

Ósmoklasiści! Rodzice! 
Teraz głos - macie WY!

Tekst płatny
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Bailleul 
ma nowego 
burmistrza
Antony Gautier 3 lipca został nowym bur-
mistrzem partnerskiego miasta Bailleul. 
Nowy burmistrz ma 42 lata, jest profeso-
rem matematyki na uniwersytecie w Lille. 
Gra w piłkę nożną i jest sędzią międzyna-
rodowym. Mera we Francji wybiera rada. 
Burmistrz Wałcza w imieniu mieszkańców 
wysłał już do Francji list gratulacyjny. 

Oprac. z
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Kino zostanie wyremontowane
Po długich przepychankach słownych i przekonywaniu oponentów Rada Miasta przyjęła plan „Ożywienia społeczno-kulturalnego obszaru w re-
jonie ul. Wojska Polskiego”, czyli między innymi remontu kina „Tęcza”, choć radni zastrzegli sobie większą kontrolę nad realizacją inwestycji. Po 
ostatnich wydarzeniach zastanawiano się również nad dalszym losem parku Artsenał.

Przypomnijmy, XXIII sesja została 
podzielona na 3 części. Pierwsza 
odbyła się we wtorek 30 czerwca, 
pisaliśmy o niej w ostatnim nume-
rze. Podczas drugiej części, dzień 
później, radni nie podjęli uchwały 
w sprawie udzielenia burmistrzowi 
Maciejowi Żebrowskiemu abso-
lutorium z wykonania budżetu za 
2019 rok. Mieli całe listy zastrze-
żeń i uwag, które burmistrz z za-
stępcą i pracownikami odpierali. 
Radna Anna Ogonowska apelowa-
ła do burmistrza o podanie się do 
dymisji.
Długo przed sesją absolutoryjną 
mówiło się o tym, że po tych ob-
radach radni opozycyjni rozpoczną 
procedurę odwołania burmistrza 
w referendum, taka bowiem możli-
wość pojawiła się w tym roku. 
W opinii RIO na ten temat czyta-
my, że Rada może podjąć uchwałę 
o nieudzieleniu absolutorium i po 
14 dniach od podjęcia tej uchwały 
podjąć uchwałę o przeprowadze-
niu referendum. Radca prawny ra-
tusza Piotr Sydor zapytany przez 
radnych, czym - w myśl nowych 

przepisów - skutkuje odrzucenie 
uchwały o udzieleniu absoluto-
rium, poinformował, że zostanie 
ona skierowana do RIO, która 
podda ją ocenie. Według niego 
może też zostać podjęta uchwała 
o nieudzieleniu absolutorium, któ-
ra będzie skutkować rozpoczęciem 
procedury odwołania burmistrza. 
Radny Maciej Goszczyński popro-
sił o podanie podstawy prawnej 
potwierdzającej taką opinię praw-
nika, radca powiedział, że wynika 
to z orzecznictwa. Radny M. Gosz-
czyński nie zgodził się z radcą.
- Treść uchwały mówi o tym, że 
Rada udziela burmistrzowi absolu-
torium, a to zmienia postać rzeczy, 
bo jej niepodjęcie nie jest równo-
znaczne z nieudzieleniem abso-
lutorium - mówił radny M. Gosz-
czyński.
Również podczas drugiej części 
radni odrzucili propozycje kierow-
nictwa ratusza, dotyczące kupna 
i montażu kontenerów sanitarnych 
na plaży przy ulicy Bydgoskiej 
i na półwyspie w Strącznie, poparli 
natomiast kupno kontenera na wa-

łeckie targowisko. Zaoszczędzone 
w ten sposób pieniądze na wniosek 
radnego Krzysztofa Piotrowskiego 
przesunięto na remont placów za-
baw. Przed głosowaniem na temat 
rewitalizacji terenu przy Wojska 
Polskiego i remontu kina „Tęcza” 
sesja została przerwana do ponie-
działku. 
W poniedziałek, 6 lipca, podczas 
trzeciej części radni mieli do za-
łatwienia tylko kilka spraw, mimo 
to obrady ciągnęły się ponad 4 go-
dziny. Na widowni zasiedli miesz-
kańcy ulicy Staszica, którzy chcieli 
przedstawić problem uciążliwego 
dla nich sąsiedztwa parku Artsenał. 
Jednak najpierw dyskutowano nad 
zmianami, przede wszystkim o ce-
lowości przeznaczenia środków na 
rewitalizację w rejonie ul. Wojska 
Polskiego i remontu kina „Tęcza”. 
Radny Krzysztof Piotrowski chciał, 
aby odczytano całą 34-stronnico-
wą umowę o przyznaniu środków 
na tę inwestycję, lecz ograniczo-
no się do najważniejszych pun-
ków dokumentu. Trwająca ponad 
2 godziny dyskusja przypominała 
dialog głuchego ze ślepym. Zwo-
lennicy i przeciwnicy rewitalizacji 
przerzucali się argumentami, nie 
wnosząc nic nowego do sprawy. 
Niemal każdy chciał zabrać głos, 
a najlepiej o jakości dialogu niech 
świadczy fakt, że plany, jak ma wy-
glądać ten teren i kino po remoncie, 
przytoczyło aż sześcioro mówców, 
powtarzając lub odczytując treść 
projektu. Cześć przysłuchujących 
się osób z nudów opuściła salę. 
Słuchając wszystkich mówców 
można było odnieść wrażenie, 
że remontu nie będzie. Lecz po 
przerwie część dotychczasowych 
oponentów zgodziła się poprzeć 
projekt pod pewnymi warunkami. 
Otóż koszt inwestycji ma wynieść 
6 630 750 złotych i jeżeli w prze-
targu znacząco wzrośnie, RM może 
odstąpić od jej realizacji.
W głosowaniu za projektem opowie-
dzieli się: T. Gnojewski, B. Ćmiel, 
P. Romanowski, A, Korzeniewska, 
K. Trojanowska, B. Terefenko. K. 
Piotrowski, P. Łakomy, M. Giłka, 
M. Goszczyński, A. Ksepko i M. 
Świątkowska. Przeciwko głosowali: 
A. Ogonowska, Z. Ryder, A. Mikła-
szewicz, B. Towalewska, H. Kuch, 
K. Wilczyńska. Nieobecni: M. Min-
kowska, D. Szalla i P. Wojtanek.
- Jest to kwota bazowa, przyjęto 
pewne finansowe ramy tej inwesty-
cji - mówił po sesji Maciej Gosz-
czyński. - Nie musi być ostateczna 
i jeżeli się okaże, że brakuje 50, 
czy 100 tysięcy, możemy się z tym 
zgodzić. Lecz jeżeli kwota po po-

stępowaniu przetargowym będzie 
dużo wyższa, jest to bufor bezpie-
czeństwa, że umowa nie może być 
zawarta. Wielu z radnych uważało 
- zwłaszcza po rozmowach z bur-
mistrzem, który twierdził, że sytu-
acja finansowa miasta jest trudna - 
że może to spowodować finansową 
zapaść. Natomiast ja uważałem, że 
należy dać burmistrzowi zielone 
światło, aby przeprowadzić postę-
powanie przetargowe po to, aby 
poznać realną wartość tej inwesty-
cji.
- Muszę podkreślić, że byłam 
i jestem za rewitalizacją tych tere-
nów i remontem kina - stwierdziła 
po sesji głosująca przeciw Anna 
Ogonowska. - Jednak po pierwsze 
miasto nie ma na to środków. A po 
drugie ten projekt zakłada, że na-
leży go zrealizować do 2021 roku, 
a przy ciągłym braku dokumentacji 
uważam, że ten termin nie zostanie 
dotrzymany. W trakcie dzisiejszej 
sesji burmistrz nie potrafił podać 
konkretnej kwoty, a kierownictwo 
ewidentnie nie było przygotowa-
ne do dyskusji na ten temat. Jeże-
li bodaj od 5 listopada ratusz wie 
o przyznanych środkach i nic nie 
robi, to co o tym myśleć? Ponad-
to burmistrz powołuje się na dwa 
spotkania, jakie odbył z radnymi 
i choć
prosiłam o ich przełożenie, nie 
uwzględnił mojej prośby i później 
ma pretensje, że radni nie przycho-
dzą na spotkania. To jest niepoważ-
ne podejście do tematu. Z tego co 
się dowiedziałam od osób biorą-
cych udział w rozmowach z burmi-
strzem, nie padły żadne konkrety, 
a później na komisjach, kiedy radni 
zadawali szczegółowe pytania, M. 
Żebrowski nie potrafił udzielić od-
powiedzi. Zresztą na sesji również 
wiele pytań zostało bez odpowie-
dzi.         
- Jestem zadowolony, że będzie-
my mogli przystąpić do przetargu 
i poznamy realne koszty inwestycji 
- skomentował na gorąco przyjęcie 
planów rewitalizacji burmistrz M. 
Żebrowski. - Dzięki dotacji bę-
dziemy mogli z dużo mniejszym 
nakładem środków własnych wy-
remontować osiedle, a przy okazji 
również kino. Wprawdzie radni 
określili warunki, lecz są one do 
spełnienia.
Później radni przyjęli szereg 
uchwał, a w wolnych głosach po-
wrócił temat ostatnich wydarzeń na 
ulicy Staszica. Mieszkańcy, którzy 
przybyli na sesję, wyrażali opinię, 
że nie są przeciwko tego typu dzia-
łalności w ich sąsiedztwie, lecz 
musi być ona ujęta w jakieś ramy.   

- Głośna muzyka mocno utrudnia 
nam życie - mówił jeden z miesz-
kańców. - Chcemy, aby po 22 było 
znacznie ciszej, a ponadto mocne 
alkohole nie bardzo wpisują się 
w obraz placu zabaw dla dzieci, 
jaki się tam również znajduje. Nie 
jesteśmy przeciwni, lecz zarządza-
jący tym obiektem nie chce z nami 
rozmawiać, posuwa się do gróźb, 
a nawet rękoczynów. Chcemy 
z dzierżawcą tego terenu omówić 
warunki, na jakich chce prowadzić 
działalność.
Jeszcze w trakcie sesji i powtórnie 
po jej zakończeniu burmistrz za-
deklarował, że we wtorek 7 lipca 
spotka się z dzierżawcą, a w kolej-
nym dniu obaj planują spotkanie 
z mieszkańcami ul. Staszica, aby 
razem wypracować formę działal-
ności na terenie parku, żeby wszy-
scy byli zadowoleni.
***
Podczas trzeciej części obrad po-
wrócił temat pisma, które prezes 
Stowarzyszenia Młodzi Wałcza 
Katarzyna Milc-Żebrowska skie-
rowała do radnych z prośbą o po-
parcie remontu kina i rewitalizacji 
ul. Wojska Polskiego. Radna Anna 
Ogonowska podczas drugiej części 
sesji poświęciła temu pismu jedno 
ze swoich wystąpień i odczytała 
swoje, które utrzymane było w nie-
zwykle ostrym tonie. Pomijając ob-
raźliwe epitety, stwierdziła, że nie 
życzy sobie, aby wywierano na niej 
presję. Powiedziała, że według niej 
miasta nie stać na tak drogi remont. 
Popiera go, ale nie za taką cenę. 
Odpowiedzi K. Milc-Żebrowskiej 
wysłuchała zaledwie garstka rad-
nych, w tym adresatka. 
- Z niedowierzaniem przysłuchi-
wałam się ostatniej sesji, podczas 
której zostałam publicznie obrażo-
na przez radną Ogonowską, która 
stwierdziła, że „dawno nie spo-
tkała się z taką głupotą i ignoran-
cją”, a treść apelu nazwała „bzdu-
rami”. Tę wypowiedź uważam za 
przejaw arogancji władzy wobec 
mieszkańców, brak kultury i klasy. 
Takie zachowanie nie przystoi rad-
nej i katechetce. Jako mieszkanka 
Wałcza mam prawo zwracać się 
do radnych. Jako członek stowa-
rzyszenia mam prawo zwracać się 
do radnych. Niezależnie od tego, 
jakie mam nazwisko, mam prawo 
zwracać się do radnych - mówiła. 
- Pismo Stowarzyszenia Młodzi 
Wałcza było kulturalnym apelem 
- nie nagonką, naciskiem, ani tym 
bardziej zastraszaniem. Podobnie 
jak apel ponad 10 innych wałec-
kich stowarzyszeń w tej sprawie. 

piotr

Czyste ręce
We wtorek 7 lipca na terenie Mirosławca zostały zamontowane słupki do 
dezynfekcji rąk (przy Urzędzie Miejskim, przystanek autobusowy na ul. 
Dworcowej, przy Ośrodku Kultury w Mirosławcu oraz Zakładzie Żywiec 
Zdrój S.A). Słupki powstały dzięki sponsorom „Inwesta Chem” (2 szt.) 
i „Żywiec Zdrój S.A.” (3 szt.).
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Zespół Szkół nr 4 RCKU- wałec-
ki „Rolnik” to szkoła z wielolet-
nią tradycją.  Placówka kształci 
młodzież na poziomie szkoły 
średniej, tj. każdy uczeń w ostat-
nim roku nauki przystępuje do 
egzaminu maturalnego, który 

otwiera przed nim bramy uczelni 
wyższych. Uczniowie technikum, 
oprócz matury, zdają państwo-
we egzaminy potwierdzające ich 
kwalifikacje zawodowe, otrzy-
mując tytuł technika w zawodzie, 
w którym się kształcą.

Rolnik to szkoła sukcesu, mło-
dzież na bardzo wysokim pozio-
mie zdaje egzaminy zawodowe 
i maturalne, osiąga liczne sukce-
sy w konkursach i olimpiadach 
przedmiotowych na szczeblu kra-
jowym.  Wytężona praca uczniów 
i nauczycieli została w tym roku 
zauważona i  doceniona.  Zespół 
Szkół nr 4 RCKU otrzymał Srebr-
ną Tarczę w rankingu tygodnika 
„Perspektywy”, zajmując 6. miej-
sce w województwie zachodnio-
pomorskim wśród techników. 
Taka nagroda jest dla całej spo-
łeczności szkolnej ogromnym 
wyróżnieniem, dodaje wiatru 
w skrzydła i mobilizuje do dalszej 
wytężonej pracy. 

W wałeckim „Rolniku” przywią-
zuje się dużą wagę do sposobu 
kształcenia młodych pokoleń. 
Maksymą szkoły jest NAUKA PO-
PRZEZ DOŚWIADCZANIE. Dzięki 
środkom unijnym pozyskanym 
w ramach kontraktu samorzą-
dowego, szkoła doposażyła 
klasopracownie w najnowocze-
śniejszy sprzęt multimedialny, 
niezbędne pomoce naukowe, 
które pomogą uczniom w zdo-
bywaniu wiedzy, idąc z duchem 
czasu i rozwojem technologii.  
Pieniądze unijne przeznaczono 

także na organizację wycieczek 
dydaktycznych, zajęć pozalek-
cyjnych, kursów i szkoleń, które 
przyczyniają się do uatrakcyjnie-
nia procesu dydaktycznego i czy-
nią z uczniów konkurencyjnych, 
doskonale wykształconych przy-
szłych pracowników.

Zespół Szkół nr 4 tworzą dwie 
szkoły: Technikum Zawodowe nr 
3, które oferuje wiele ciekawych 
kierunków kształcenia, zgodnych 
z potrzebami rynku pracy oraz II 
Liceum Ogólnokształcące im. ks. 
prof. Józefa Tischnera. 
Oferujemy w II Liceum Ogólno-
kształcącym

klasę o profilu humanistycznym.

W technikum proponujemy na-
stępujące zawody:

• technik informatyk;
• technik ekonomista;
• technik urządzeń i systemów 
• energetyki odnawialnej;
• technik weterynarii;
• technik organizacji turystyki;
• technik hotelarstwa;
• technik żywienia i usług ga-
stronomicznych.

Złóż wniosek do szkoły na: 
www.nabor.pcss.pl/walcz

Ósmoklasisto! 
Zapraszamy do „Rolnika”!

„Rolnik” - Szkoła SUKCESU
Tekst płatny

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 Oś Priorytetowa 8 Edukacja

Kolejne umowy podpisane
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Szczecinie podpisała dwie kolejne umowy na dokończenie robót na obwodnicy Wałcza w ciągu 
drogi S10. Wraz z podpisaniem tych umów mamy już zawarte wszystkie najważniejsze umowy z nowymi wykonawcami obwodnicy. Na koniec 
tego roku planowane jest udostępnienie drogi do ruchu.

Firma Pol-Dróg Drawsko Pomor-
skie za kwotę 26,5 mln złotych 
dokończy węzły Wałcz Wschód 
(DK22), Wałcz Północ (DW163) 
i Witankowo. Natomiast elementy 

BRD, bariery, oznakowanie i ogro-
dzenia wykona za 19,8 mln zło-
tych konsorcjum firm GZD i Safe-
road Grawil.  
- Na jesieni ubiegłego roku odstą-

piliśmy od umowy z poprzednim 
wykonawcą, który wstrzymał prace 
na inwestycji - przypomina Mateusz 
Grzeszczuk z GDDKiA. - Na obwod-
nicy pracują już nowi wykonawcy ro-

bót na trasie głównej i wiaduktach, 
z którymi umowy podpisaliśmy na 
przełomie maja i czerwca.  Wyko-
nywane są prace na wszystkich wia-
duktach nad obwodnicą. Powstają 
brakujące fragmenty podbudowy 
z kruszywa. Ruszają również roboty 
bitumiczne na jezdniach głównych, 
w pierwszej kolejności na odcinku od 
węzła Wałcz Zachód do węzła Wałcz 
Północ, gdzie na niektórych fragmen-
tach nie było wcześniej wykonanych 
warstw bitumicznych.  
W ramach umowy podpisanej z firmą 
Pol-Dróg zostaną dokończone zosta-
ną roboty na węzłach Wałcz Północ, 
Wałcz Wschód i Witankowo. Robo-
ty będą prowadzone na drogach po-
przecznych dla obwodnicy - DW163, 
DK22 i obecnej DK10, drogi te w re-

jonie węzłów zostaną przebudowane. 
Na węzłach Wałcz Wschód i Witan-
kowo powstaną ronda, natomiast na 
węźle Wałcz Północ skrzyżowania, 
którymi przez łącznice będzie za-
pewnione połączenie z obwodnicą. 
Na wykonanie robót wykonawca bę-
dzie miał około 3 miesięcy. 
Konsorcjum z liderem firmą GZD ma 
za zadanie wykonać roboty w zakre-
sie elementów bezpieczeństwa ru-
chu drogowego. Będzie to przede 
wszystkim wykonanie brakujących 
fragmentów barier energochłonnych, 
oznakowania poziomego i pionowe-
go, ogrodzenia drogi oraz systemu in-
formacji pogodowej. Na wykonanie 
tych robót wykonawca będzie miał 
około 4,5 miesiąca. 

Oprac. z
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Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota 

od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

10.07.2020 r. godz. 21:00
Amfiteatr 

Kino na poduszkach - „Fuga” 
- spotkanie z Katarzyną 

Piotrowską

12.07.2020 r. godz. 11:00
Promenada Jeziora Raduń
LAS -”Magiczne drzewo” 

- warsztaty plastyczne 
z Kamilą Wróbel

15.07.2020 r. godz.16:00
Skwer przy WCK

Środeczek - „Barwy zmysłów”
 - warsztaty rodzinne 

z Martą Skrzypczak-Wojtanek 
i „Game Over”

 - sesja gier planszowych

Terminarz 
Kina Tęcza

03-09.07.2020 r. 
godz. 18:00

Czworo dzieci i Coś

03-09.07.2020 r. 
godz 20:00

Tylko sprawiedliwość 

10-12.07.2020 r. 
godz. 16:00

Czworo dzieci i Coś

10-12.07.2020 r. 
godz. 17:45 

Tu i teraz 

10-12.07.2020 r. 
godz. 20:00 
30 gramów

Muzyczny 
dziedziniec

Przez wszystkie wakacyjne weekendy dziedziniec zam-
ku w Tucznie wypełniony zostanie dźwiękami. Odbędzie 
się tam m.in. Etno Tuczno Festiwal.
- W tych ciężkich pandemicz-
nych czasach wszystkim należą się 
chwile oddechu, najlepiej przy do-
brej muzyce. Jeszcze jeden termin 
mamy wolny, ale zgłoszenia od mu-
zyków napływają, więc na pewno 
zaprosimy naszych gości na kolejną 
muzyczną ucztę - opowiada jedna 
z organizatorek, mieszkanka Tuczna 
Katarzyna Bzdel. - Zaczęliśmy od 
koncertu Agaty Karczewskiej z ze-
społem 4 czerwca, przyszło mnó-
stwo ludzi. Frekwencja na naszych 
koncertach to jest coś, co cieszy nas 
najbardziej. W Tucznie w sfe-
rze kultury praktycznie nic się nie 
dzieje, więc tak naprawdę robimy 
tu trochę za dom kultury. Przycho-
dzą mieszkańcy, przyjeżdżają ludzie 
z całego powiatu, jesteśmy dumni, 
bo powoli wykształca się nam pięk-
na publiczność, kto raz wpadnie na 
koncert, przeważnie wraca. 
Na zamkowym dziedzińcu odbędzie 
się jeszcze 7 koncertów (szczegó-
ły na plakacie) oraz pierwszy Etno 

Tuczno Festiwal, organizowany 
przez KGW Ma-Lwa. Festiwal fi-
nansowany jest ze środków Naro-
dowego Centrum Kultury w ramach 
programu EtnoPolska 2020. 
- W końcu spełniło się to, o czym 
zawsze marzyliśmy, czyli zaanga-
żowanie lokalnej społeczności. Za-
prosiłyśmy na jarmark w ramach 
festiwalu lokalnych twórców i na-
sze zaprzyjaźnione KGW Jaszczur-
ki z Marcinkowic, nie zabraknie 
więc swojskiego pysznego jedzenia 
i rękodzieła - dodaje K. Bzdel. - Co 
do zespołów, mamy niezłą mieszan-
kę, wystąpi na przykład Jarzębina 
z Hanek i Mamadou Diouf z Sene-
galu. Do tego warsztaty, konkursy 
na strój ludowy i najlepszą pracę 
z rękodzieła kultury dawnej. Warto 
wziąć udział, bo szykujemy fajne 
nagrody, m.in. bilety na Stand Up 
Czesława Mozila i voucher na sesję 
zdjęciową.  Impreza jest darmowa, 
zapraszamy. 

Oprac. z
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Andrzej Duda w Człopie
Około 550 - 600 osób przyszło na zorganizowane w Człopie spotkanie z ubiegającym się o reelekcję Prezydentem RP Andrzejem Dudą. Gość 
w swoim wystąpieniu ogłosił obniżkę cen gazu, a także stawki VAT na niektóre artykuły. Oczywiście nie obyło się krytyki poprzedników.

Pierwszego dnia lipca na placu w cen-
trum miasta już na 1,5 godziny przed 
przybyciem gościa zaczęli zbierać się 
jego zwolennicy. Wiec obsługiwały 
ekipy kilku stacji telewizyjnych i ra-
diowych, a całość była „obstawiana” 
przez mundurowych funkcjonariuszy 
policji, jak i po cywilnemu. W licz-
bie kilkunastu byli również widocz-
ni funkcjonariusze Służby Ochrony 
Państwa. Jeszcze przed przyjazdem 
„dudabusu” na placu pojawiło się 

kilkunastu zwolenników Rafała Trza-
skowskiego, który rozwinęli baner 
z jego podobizną. Ich przeciwnicy 
próbowali swoimi banerami zasłaniać 
twarz prezydenta Warszawy, jednak 
wszystko po chwili się uspokoiło. 
Lecz część osób była niezadowolo-
na z obecności rywali i posypały się 
ostre słowa. Swoje niezadowolenie 
wyraził również były radny wałeckiej 
Rady Miasta, który wyraźnie wzbu-
rzony powiedział, że zwolennicy R. 

Trzaskowskiego powinni opuścić 
plac. Na moją uwagę, że kilka godzin 
wcześniej ten pan na wiecu R. Trza-
skowskiego w Wałczu wykrzykiwał 
okrzyki popierające A. Dudę i trzy-
mał plakat ze zdjęciem obecnego 
prezydenta spotkało się w wyniosłym 
milczeniem. Atmosfera była spokoj-
na, lecz funkcjonariusze SOP byli 
czujni i uważali aby nie zdarzyły się 
żadne incydenty. Trzymającą mikro-
fon z logo TVN dziennikarkę ostrze-

gli aby ze względu na swoje bezpie-
czeństwo nie wchodziła w tłum.
Prezydent A. Duda ogłosił, że ceny 
gazu będą o 10,5% niższe niż do tej 
pory, a także wejdzie w życie ujed-
nolicona stawka VAT na niektóre to-
wary. Niższa stawka pozwoli obniżyć 
ceny między innymi artykułów dzie-
cięcych, higienicznych, owoców cy-
trusowych, czy pieczywa.
- Realnie obniżymy podatki dla pol-
skich rodzin i to jest prawdziwa po-
lityka prorodzinna – mówił prezy-
dent. - Mam nadzieję, że nigdy już 

nie wróci polityka zwijania Polski. 
Chcę prawdziwego jej rozwoju. Chcę 
kontynuować politykę dla rodziny, 
dumnego reprezentowania naszego 
kraju za granicą i mówienia prawdy 
o naszej historii. Jestem pewien, że 
wspólnie damy radę.
Przemówienie było wielokrotnie 
przerywane okrzykami poparcia, po 
każdej obietnicy skandowano „dzię-
kujemy”. Później była chwila na 
zdjęcia, lecz na selfie „załapali” się 
nieliczni.

piotr

Protest przed Artsenałem
W niedzielny wieczór na wałeckiej promenadzie, na wysokości parku Artsenał, okoliczni mieszkańcy zorganizowali protest przeciwko istnieniu 
tego miejsca. Mówili, że osoba prowadząca w ostatnich dniach stała się wobec nich agresywna. 

Problemy z prowadzącym zaczęły 
się na początku weekendu, w nie-
dzielę nastąpiło apogeum. 
- Wszedł na naszą posesję, akurat 
pilnowałem dwuletniej wnuczki 
i mi groził. Zaczął szarpać moją 
żonę, która trzymała na rękach 
dziecko. Rzucił się na dziewczynę 
syna, ten stanął w jej obronie, na-
pastnik zaczął go gryźć - opowiada-
ją Agnieszka i Bogusław Laskow-
scy, którzy sąsiadują z parkiem. 
- Zadzwoniliśmy na policję, został 
zatrzymany, ale boimy się, że zaraz 
wyjdzie i zacznie się mścić za to, 
że wezwaliśmy policję. Boimy się 
o nasze zdrowie i mienie. Mamy 
dość tego miejsca, hałas jest do 2, 
3 w nocy.
Mężczyzna został zatrzymany, prze-
bywa w szpitalu psychiatrycznym. 
- Samo miejsce mi nie przeszka-
dza, nie jestem przeciwko kulturze, 
koncertom, nawet imprezom, to się 
gdzieś musi odbywać i odbywa się 
akurat w moim sąsiedztwie. Jestem 
przeciwko osobie, która to miejsce 
prowadzi. Ten mężczyzna najpierw 
wrzucił jakiejś kobiecie torebkę ze 
wszystkimi dokumentami do je-

ziora, potem wszedł na podwórko 
sąsiadów i był agresywny - dodaje 
sąsiadka Daria Lipka. 
- Wiem o wszystkim, co się tam wy-
darzyło, jednak na ten moment nie 
chciałbym się szerzej wypowiadać. 
Sprawa pożaru, gróźb i pobicia jest 
wyjaśniana przez powołane do tego 
służby i należy poczekać na roz-
strzygnięcie - mówił na gorąco bur-
mistrz Wałcza Maciej Żebrowski. 
Następnego dnia grupa mieszkań-
ców pojawiła się na sesji. Mówili, 
że nie są przeciwko tego rodzaju 
działalności w ich sąsiedztwie, lecz 
muszą być określone zasady, które 
zaakceptuje każda ze stron. Miesz-
kańcom przeszkadza głośna muzy-
ka i fakt, że są tam sprzedawane od 
tego roku mocne alkohole, co stoi 
w sprzeczności z tym, że na terenie 
parku powstała infrastruktura prze-
znaczona dla dzieci, jak m.in. pia-
skownica i minigolf. 
Burmistrz zadeklarował, że spotka 
się najpierw z dzierżawcą, a potem 
z dzierżawcą i mieszkańcami, żeby 
wypracować zasady, których pro-
wadzący park będą przestrzegać. 

z
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Gmina Wałcz rozpoczyna rekrutację do projektu pn. Akade-
mia Kompetencji Cyfrowych w ramach konkursu grantowego 
pt. „Akademia kompetencji cyfrowych dla mieszkańców woje-
wództw wielkopolskiego i zachodniopomorskiego” Program 
Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, oś priorytetowa 
III  - Cyfrowe kompetencje społeczeństwa Działanie 3.1. Działania 
szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych w partner-
stwie z Fundacją Wspierania Zrównoważonego Rozwoju  w War-
szawie. 

Projekt pozwoli na podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkań-
ców, wzmocnienie postawy obywatelskiej i krytycznego myślenia. 
W ramach projektu przewidziano realizację szkoleń w siedmiu ob-
szarach tematycznych: 

1. Rodzic w Internecie
2. Mój biznes w sieci
3. Moje finanse i transakcje w sieci
4. Działam w sieciach społecznościowych
5. Tworzę własną stronę internetową (blog)
6. Rolnik w sieci
7. Kultura w sieci

Szkolenia zostaną przeprowadzone w wymiarze 12 godz. zajęć dla 
max 12 os., w obszarach tematycznych, modułach zgodnych z po-
trzebami uczestników. W trakcie szkoleń uczestnicy poza dostępem 
do komputera i sieci otrzymają materiały szkoleniowe. W trakcie 
szkolenia przewidziany jest poczęstunek dla uczestników: woda/ 
suche przekąski. 

Wymagania odnośnie uczestnika projektu:
1. Wiek uczestnika szkolenia - ukończone 25 lat na dzień przed ter-
minem danego szkolenia.
2. Zamieszkanie uczestnika szkolenia - osoba zamieszkująca daną 
gminę lub inną, ale znajdującą się na terenie województwa zachod-
niopomorskiego (osoby spoza województwa nie będą kwalifikowa-
ne).
3. Jedna osoba może wziąć udział tylko raz w szkoleniu.

Tekst płatny
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STOP przemocy domowej!
Już 30 listopada 2020r., a może szybciej, bo Senat RP chciałby przyśpieszyć wejście w życie przepisów, czeka nas znacząca zmiana w zakresie 
postępowań dotyczących przemocy domowej. Do Kodeksu postępowania cywilnego dodano cały nowy dział pt. Sprawy o zobowiązanie osoby 
stosującej przemoc w rodzinie do opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub zakazanie zbliżania 
się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia.

Kiedy stosować?
Nowe przepisy stosować będziemy 
w sytuacjach, w których członek ro-
dziny wspólnie zajmujący mieszkanie, 
swoim zachowaniem, polegającym na 
stosowaniu przemocy w rodzinie, czy-
ni szczególnie uciążliwym wspólne za-

mieszkiwanie. 
W takich sytuacjach można będzie zło-
żyć do sądu wniosek o zobowiązanie 
osoby stosującej przemoc w rodzinie 
do opuszczenia wspólnie zajmowane-
go mieszkania i jego bezpośredniego 
otoczenia lub zakazanie zbliżania się 

do mieszkania i jego bezpośredniego 
otoczenia. Wniosek będzie mógł być 
złożony na specjalnie przygotowanym 
urzędowym formularzu.

Jaka procedura?
Sąd w sprawach będzie orzekać po 
przeprowadzeniu rozprawy i w termi-
nie jednego miesiąca od dnia wniesie-
nia wniosku.
Znaczącemu uproszczeniu uległy też 
kwestie doręczania pism. Dla przykładu 
sąd może dokonywać doręczeń przez 
Policję lub Żandarmerię Wojskową, 
a jeżeli adresata nie zastano przy pró-
bie doręczenia, Policja lub Żandarmeria 
Wojskowa ustala, czy adresat zamiesz-
kuje pod wskazanym adresem i w ta-
kim przypadku można mu pozostawić 
w skrzynce zawiadomienie o podjętej 
próbie doręczenia wraz z informacją 
o możliwości odbioru pisma w budyn-
ku sądu.
Ponadto sąd może zabezpieczyć postę-
powanie jeszcze przed wydaniem orze-
czenia kończącego sprawę poprzez zo-
bowiązanie osoby stosującej przemoc 
w rodzinie do opuszczenia wspólnie 

zajmowanego mieszkania i jego bez-
pośredniego otoczenia lub zakazania 
zbliżania się do mieszkania i jego bez-
pośredniego otoczenia.

Jakie rozstrzygnięcie?
Sąd w postanowieniu kończącym spra-
wę określi obszar lub odległość od 
wspólnie zajmowanego mieszkania, 
którą osoba stosująca przemoc w ro-
dzinie jest obowiązana zachować. Po-
stanowienie to jest skuteczne i wyko-
nalne z chwilą ogłoszenia, a ponadto 
sąd może je zmienić lub uchylić w ra-
zie zmiany okoliczności, nawet gdy jest 
prawomocne.
Termin do złożenia wniosku o uzasad-
nienie biegnie od dnia ogłoszenia po-
stanowienia.
Nadto sąd z urzędu doręczy odpis po-
stanowienia uczestnikom postępowa-
nia, ale również prokuratorowi, Policji 
lub Żandarmerii Wojskowej oraz zawia-
domi właściwy miejscowo zespół inter-
dyscyplinarny i sąd opiekuńczy.

radca prawny Piotr Machyński
machynski.kancelaria@gmail.com
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Kolejne inwestycje w ALBORZE
W środę lipca z udziałem zaproszonych gości odbyła się uroczystość otwarcia centrum napraw powypadkowych w firmie ALBOR.

W ceremonii uczestniczyli staro-
sta Bogdan Wankiewicz, burmistrz 
Maciej Żebrowski, dyrektor Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Wałczu 
Anna Zalewska oraz długoletni po-
seł i przyjaciel firmy Paweł Suski. 
Nie zabrakło przedstawicieli firm, 
które były zaangażowane w budo-
wę obiektu, czyli Damiana Garst-
ki (REMO Oborniki), Małgorzaty 
i Janusza Bieleniów (Projektowa-
nie i Nadzór Budowlany Strączno), 
Dariusza Drabika (PRS SAB Piła), 
Bogdana Białasa (BML Wałcz), Zbi-
gniewa Błaszaka (ELSPAN Wałcz), 
Piotra Szczerka (PLUS-ALARM 
Wałcz) oraz Marka Żubera (TUR-
SOFT Wałcz). 

Głównymi beneficjentami zrealizo-
wanej inwestycji oraz uczestnikami 
uroczystości byli pracownicy i za-
rząd spółki. 
Nowo oddana do użytkowania hala 
warsztatowa zlokalizowana jest 
obok siedziby firmy w Wałczu przy 
ul. Bydgoskiej 32-34. Wybudowa-
na została z myślą o podniesieniu 
komfortu pracy, otwierając nowe 
możliwości, które będą przyno-
sić korzyści i satysfakcję zarówno 
właścicielom, jak i pracownikom 
ALBORU. W swoim wystąpieniu 
prezes spółki Bolesław Rafałko pod-
kreślił, że rozwój firmy, kolejne in-
westycje to zasługa całego zespołu, 
podziękował też pracownikom za 

współpracę i zaangażowanie.  
Powierzchnia użytkowa budynku to 
około 700 m2, hala jest wyposażona 
we wszystkie niezbędne instalacje, 
łącznie z instalacją sprężonego po-
wietrza, dźwignikiem 3,2 tony oraz 
stanowiskiem do prostowania ram. 
Obiekt pozwoli na lepsze wyko-
rzystanie potencjału firmy poprzez 
fizyczne oddzielenie napraw powy-
padkowych od bieżącej obsługi po-
jazdów ciężarowych.
Po krótkiej części oficjalnej doko-
nano uroczystego przecięcia wstęgi, 
a zgromadzeni goście mogli obejrzeć 
wnętrze hali oraz skorzystać z przy-
gotowanego poczęstunku - tradycyj-
nej parapetówki.
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W lipcu Szkoła Tańca „ASTRA LUNA” w każdy czwartek od godz. 17:00 do 
18:15 organizuje zajęcia dla dzieci w wieku szkolnym. Najpierw odbywa się tre-
ning taneczny a od godz. 18:30 do 19:30 trening wzmacniająco-rozciągający. 2 
lipca tancerze uczestniczyli w treningu prowadzonym przez Roberta Reitera, co 
tydzień będzie przychodził nowy gość, jego celem będzie wzbogacenie spraw-
ności fizycznej i intelektualnej poprzez różnorodną aktywność, co na pewno 
wpłynie na wyższą jakość tańca. 
Astra Luna zaprasza wszystkie chętne dzieci w każdy czwartek do sali gimna-
stycznej PCKZiU, zawodówka przy ul. Bankowej 13.

Aleksander Doba 
na Piławie

Polski podróżnik, kajakarz, 
który samotnie przepłynął 
kajakiem Ocean Atlantycki, 
w ubiegły weekend pływał 
po rzekach powiatu wałec-
kiego. Zdradził, że jest za-
chwycony urodą tych tere-
nów.

- Dorzecze Gwdy ma wiele cieka-
wych rzek, wody są czyste, jest mało 
przemysłu, to raj dla kajakarzy - 
chwali podróżnik. - Dzisiaj (piątek, 
3 lipca - dop. aut.) jesteśmy na Pi-
ławie, jutro będziemy na Dobrzycy. 
Polecam też uroczą rzekę Rurzycę. 
Razem z grupą „Soliści”, płyniemy 
z Nadarzyc do Szwecji. Wspaniała 
przyroda, niekażone lasy, piękna, 
czysta woda, podziwiałem krasno-
rosty, widziałem zimorodki, a na-
wet orła. To niesamowite. Polecam 
wszystkie dorzecza Gwdy i samą 
Gwdę.
Kolejnego dnia podróżnik odwiedził 
park linowy w Rudnicy. 
Informacja dzięki czujności firmy 

VikingKajaki
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